bero

2. folio. 1. folio. 27 n. 33.

Ad cap. Raynaldus de testam. pars I. 35

bero ventre, quod speciali fauore libertatis introductum est, ut ex alijs prosequitur Pichard. dicto loco, à numero 91. Sanches lib. 7. de Matrimon. disput. 24. num. 5. Ergo, quo ad alia, patrem sequuntur.

234. Ultimo, quia pater filios habet in potestate: mater vero minime, vt patet ex l. M. uicerem 5. C. de Adoption. lege Nulla fæmina D. suis, & legitim. principium, & §. ultimo Inst. de Patria potest. Pinel. in rubrica de bon. matern. 2. part. num. 9. Ascan. de patria potestat. capit. 5. Molin. disputatione 227. Costa cap. Si pater verbo, habens, num. 1. post Pichard. & Mynsing. in dicto §. fin. & d. principio numero. 6. nam quomodo alios potest habere sub potestate, si semper subest alterius potestati, Turturet dicto lib. 1. c. 6. Ex quibus iuncta d. l. Exempla C. de Decurionibus lib. 10. Resoluunt supra citati cum Curtili 4. part. de nobilit. n. 228. nō valere Statutū, per quod cōstituatur, ut filij sequātur conditionem maternam cum glossa ultima ibi, & fauere videntur verba d. l. Exemplo (ibi neque illa pro more Provincia.) Quibus Imperator damnare videtur consuetudinem cōtrariā, facit l. Nō tantū §. Iliensibus, ubi Glossa verbo, non sint, in fine D. excusatio tutor. Deinde, quia unus ex principalibus effectibus patriæ potestatis, ut supra dimis, est, ut paternam, & non maternam sequantur familiam, etiam quoad honores, & nobilitatē glossa Verbo, potestatem, in cap. 2. de Conuer-
235. sione coniug. per textum in §. 1. Inst. de legi:ima agnatorum successione: cū ergo effectus patriæ potestatis à iure naturali descendat, Pinel. in rubr. de Bonis Maternis 1. part. à num. 8. per legē ciuilem, seu statutū, tolli, nequeunt, §. Sed naturalia Inst. de iure nat. gēt. &c. Ultimo, quia filius est pars corporis patris, l. Scimus §. Cum autem, Cod. Agricolis, & censitis lib. 11. quæ necesse est, ut sui totius cōditionem sequatur, arg. l. Quæ detorta D. de Reivend. cap. Quo iure 8. dist.

Sed merito contrarium defendunt Decius in cap. Nouit. de Iudicijs, quem sequitur Tiraq. d. capit. 18. numero 23. Auiles ad Edicta prætorum glossa 1. nu. 9. Otalora d. cap. 2. numero 7. post Palat. in Rubrica §. 32. Sarmient. lib. 1. Selectarum cap. ultim. ad fin. Paz in proæmio legum Tauri. num. 116. Sanches d. disputatione 24. num. 2. qui omnes recte affirmant, de iure filium à solo patre nobilitati, sed posse per statutum legitimi superioris effici, ut filij maternam conditionem, quoad honores, gentilitia armorū, delationes, ceterasq; dignitates, sequātur; pvt, quoad statū libertatis, supra dictū est, & quo ad ascriptitiū statū probant. l. Nati. 29. C. de decurionib. lib. 10. leg. 11, qui C. de Murile gulis lib. 11. l. Ex ingenuo 4. C. de Agriculis. & Mācipijs domin. eodē lib. 11. Pichard. d. l. 3. n. 13. Ergo similiter efficete potest, ut quoad predicta, matris, & nō patris conditionē lequantur. Deinde ostenditur manifeste ex eo, quia in hac

De vna, & altera quarta deducēda vel nō,

Materia totum dispositum est iuriis humani, Nec aliqua lex naturalis per humanam constitutionē offenditur: ergo quemadmodum Iuris ciuilis constitutio iubet, vt filij paternam lineam sectentur, ita principis supremi statutum iubere potest, vt maternam imitentur, ex l. 1. & ultima C. de legib. c. Proposuit de Cocess. præb. Petrus Greg. in Rubrica de Rescript. cap. II. & sequentiibus Morla delegibus q. 2. & in nostro Regno Lusitania, ita est constitutum per Ord in lib. 5. tit. 92. §. 4. Cabed. 2. part. decisione 73 n. 4. in qua Ordin. expræsse cauetur nobiles posse assumere Nomē, arma, gentilitia, & omnes honores, & dignitates ex sa- guine materno, que resolutio optime cōprobatur ex resolutis per Turturet lib. I. de Nobilitate cap. 6. Vbi late defendit maternam nobilitatem, & illam paternā exæquare contēdit. Nec contrarium euincit d.l Exēplo, in fine, quia licet ibi im- probetur consuetudo contraria, ta- men id non tollit, quominus prin- ceps Supremus contrarium deter- minare valeat, prout facit Legis- lator Lusitanus dicto loco, & po- test consuetudo ex noua, & rationa- bili causa, contrariū statuere, iux- ta notata ad cap. ultimum de Consue- tudine, l. de quibus D. delegibus. l. 2. C. quae sit longa consuetudo, Soarez tom. 8. de legibus lib. 77. c. 8. Valasc. 2. to- mo consult. 162. à num. 9. Fernandes de Otero. selectarum cap. I. Masard. concluc. 423. Idemque per priuile-

gium effici potest, si à principe su- premo concedatur, quia est lex pri- uata cap. Priuilegium 3. distinctione, & requirit eandem potestatem in concedente iuxta notata per eun- dé Soares d. loco lib. 8. c. 26. Nec ratio ultima supra posita contrarium sua det, quia licet filius dicatur pars corporis paterni; tamē id non tol- lit, quominus statutum, seu lex le- gitimi superioris cōtrarium valeat disponere, maxime cum negari ne queat, quod ex nobilibus, & gene- rosis Matribus multoties in filios 228. diriuentur proprij nobilitatis effe- ctus, ipsosq; ad virtutem prouocet materni sanguinis participatio, vt constat ex loco Poetæ II. Aeneidos.

Genus huic materna superbum
Nobilitas dabat, incertum de patre
ferebat.

Et Ouidij primo Fastorum
Hinc fuit Euander, qui quanquam
clarus utroque

Nobilior sacra sanguine matris erat.
Et alibi passim, vt ex Papinio, & alijs refert Pichard supra num. 14. & hanc partem iuuat textus in cap. Ve- nerabilis de Præbendis, ibi, Nisi nobi- lem, & ab utroque parente illustrem, ideoque Rainucus de quo in cap. Rainucus de testamentis de nomina- batur de Cleramatre sua ubi Guilher- mi nu. 12? in principio, Et Christus Dñs voluit vocari Filius Dauid, secūdum Maternam generationē, vt ait textus in d. cap. Nouit de Iudi- cijs Otalora dicto. capit. 2. numero 7.

Cassane

Ad cap. Raynaldus de testam. pars i. 36.

Cassane. part. 8. considerat. 8. facit textus in l. 1. versiculo nisi forte D. ad Municipalem, & Luca. 1. ibi quia nemo est in cognatione tua, &c. Questionis tamen est materia, Vtrum Ordinatio supracitatis locis, & similia statuta procedant, etiam casu, quo mater nobilis, & illustris nubat plebeos, & ignobili, negant communiter Doctores, ut per Jason. in l. 1. num. 18. D. de Verborum, Palatius in repetitione rubricæ §. 32. num. 3.. A uiles d. glossa 1. num. 8. Vniuersit. tom. opinione. Paleot de Notis cap. 16. num. 3. Pichard. in dicta repetitione num. 15. Fab. in Cod. lib. 9. tit. 28. definitione 17. Mōuentur precipue, quia Mulier, quantumvis nobilis nubens plebeo, & ignobili, ipsius conditionem sequitur, iuxta l. 1. Mulier C. de dignitatibus lib. 12. l. Fæminæ 8. in principio D. de Senatoribus. l. Nuptæ 12. D. eodem titulo l. 1. & 2. C. uxoribus militum. l. Mulieres C. de incolis lib. 10. l. Unica C. mulieribus in quo loco quod merito effectum est, propter illam mutuā corporum traditionem, de qua in cap. Quos Deus 32. quæst. 4. & mutuā societatem diuini, & humani iuris leg. Aduersus Cod. de criminis expilat hæreditatis, quod etiā lege Romuli constitutum fuisse anno. 1. ab urbe condita ex Liuio; & alijs refert Petrus Greg. syntagmat. lib. 9. c. 13. n. 19. Tunc sic arguunt prædicti autores, matres in filios transfundere nequeunt nomina, arma, gētilitia, nobilitatem, & similia, quæ iam

amiserunt per matrimonium, quia nemo dat, quod non habet. cap. Quod autem ad fin. de iure patronat. ergo etiā in stante Ordinatione in filios transferre nequeunt, quod iam non habet, sed amiserunt. Maxime, quia Ordinatio prædicta, solum remouet iuris impedimentū, quod impeditiebat, ut filij matris conditionem sequerentur, sed nō redintegravit ipsis, honorem, nobilitatem, gentilitia, & similia iam desperita, nec in hoc casu per subauditos intellectus admittenda est iurium correctio, in materia odiosa, quando contrarium perius commune est dispositum argumento l. Quod vero D. de legibus.

Sed adhuc præceptores nostri ad d. cap. Rainucus probabiliter defendunt contrarium per Ord. dicto tit. 92. §. 6. in illis verbis; (nāō fendo fidalgos, nem netos de fidalgos, da parte 240. de sens paes, ou māes) dum Ordinatio ad effectum, ne nobilitas in filios, & descendentes transferatur, requirit, ne ex vitroq; latere sit filius, aut nepos personæ nobilis, aut illustris; sic plane significans, quod si ex aliquo latere habuerit aut nobilem, & illustrē dicetur talis, nā etiamsi ex persona matris non heredit nobilitatem, quam per matrimonium amisit, tamen sublata de medio persona matris, accipiet nobilitatem à persona Aui, cuius. nepos est, prout in Materia successionum spariorum diximus infra, ut in terminis l. Emancipatum 7. §. ultimo

de Devna, & altera quarta deducēda vel nō,

ultimo D. de Senatoribus, leg. 3. D. de interd. & rilegat. Fab. in Cilib. 9. tit. 28. difinit. 14. Nec fundamēta contrarie communis aliquid faciunt, quia fatemur filium non denominari nobilē ex parte matris, prout est filius ipsius matris, quæ nobilitatē amisit, sed à persona Aui, cui ignominia filiæ nocere nequit, & supponit Ordinatio supra dicto §. 6. quæ non solum statuit, vt filij conditonem maternam sequerentur, sed ulterius, vt ex persona Auorum nobiles reputentur, sublato matris impedimento, ideoq; eis nō officit radix in fœta. Nec retento hoc sensu extenditur Ordinatio, quia licet verum sit, ipsam esse correctoriam iuris communis, tamen proprietas verborum (quæ adhuc in Materia odiosa seruatur. l. Cūlege 26. D. de testamentis) aliter saluari nequit, vt aperte ex ipsis appareat.

Constat ergo ex supradictis nobilitatem descendere in filios legitimos naturales ab utroque latere, siue ex linea paterna, siue ex linea materna, in nostro Regno. Videntur nunc est, utrum adoptiui gaudeant parentum nobilitate, & affirmatiuē respondendū erit, per textū in l. Senatoris filius 6. l. Liberos. 10. D. de Senatoribus. l. Cum adoptiūm. 4. C. de Decurionibus. lib. 10. Robles lib. 2. de representatione cap. 9. nu. 12. Vbi non solum legitimi naturales, sed legitimi tantū, id est adoptiui dicuntur filij Senatoris, & decurionis, facit illud Ouidij 4. Fastorum.

Hic ad te magna descendit origine mentis. Et sic adoptiua nobilitate tuus. Citat Tiraquel. d. cap. 1. 5. num. 5. in principio, Pichard. in d. repetitione nu. 15. & antea Raynaldus Gallus in comprehensorio faudali, tractatu de nobilitate, & quanuis Tiraquel. supra nu. 6. cum Bono de Curtili tract. de nobilitate. 4. part. numer. 12. quem sequitur Turturet de nob. lib. 1. cap. 7. versicu- lo adoptiuos, existiment in filium adoptiūm non descendere patris nobilitatem, quæ dicitur qualitas, seu dignitas proueniens à coruscatione clari sanguinis à parentibus originem ducent, in liberos legitimos per carnem continuata, quæ verba in adoptiūis non verificātur, vnde succedit regula cui non conueniunt verba, nec etiam dispositio. l. 4. §. roties D. de damna in fœto. l. 3. §. Hac verba D. de negotijs gestis, quanuis enim negent ex adoptione clariores fieri prædictos filios, quod post ipsos etiā sequitur Ota- lora. 2. part. tertia principalis cap. 3. n. 242. §. falluntur tamen, quia licet attenta rei veritate non verificantur verba definitionis in prædictis filiis, tamen si ciuiliter consideren- tur, attenta fictione, quæ facit, vt prædicti filij considerentur nati ex proprio corpore. l. Adoptio 26. D. de adoptionibus, necessariis fateri co- gentur, istos gaudere paterna no- bilitate, vt supra resoluimus.

Sequitur

Sequitur, vt agamus de naturalibus, vtrum nobilitas paterna ad illos descendat, & quod non gaudent paterna nobilitate, tradunt communiter Doctores, vt per Bart. & Bald. & Corneum in l. ultim. C. de Verbor. signif. Alexand. & Immola. l. Ex facto §. Si quis rogatus D. ad Trebellianum, Decius in consil. 85. Guilhelm. in cap. Rainucus eodem verbo. nu. 41. Bonus de Curtili. 4. part. de Nobilitate à num. 3. refert, sed non determinat. O talor. eodem tractatu 2. part. principalis cap. 3. nu. 3. & tenet Garcia de nobilitate glossa 1. §. 1. num. 46. ad finem. & glossa 20. num. 36. Tiraq. à nemine relatus cap. 15. num. 10. Turturet. lib. 1. de nobilitate cap. 7. versiculo restat. tertia, qui cum Tiraquel. affirmat nobilitatem non descendere ad naturales, seu nothos, quos vulgo Bastardos, appellamus, cum Bald. in l. Cum legitimæ D. de statu hominum, ultra alios Peregrin. de fideicommissis artic. 22. num. 84. tum ex regula dict. §. Si quis rogatus, vbi appellatione filiorum naturales non continentur, quando pater erat nobilis, tum ex l. Generaliter §. Cum autem Cod. instit. & substitutionibus, tum etiam, quia sordes, & humiles non debent inter præcipuos nominari. leg. Humilem Cod. de incestis nuptijs, idem Bald. in cap. Innotuit de electione colun. ultim. & in leg. Cum antiquioribus quæst. 8. C de iure deliberand. vbi non solum affirmit Bastardos, non potiri nobilitate, vel dignitate parentum,

sed etiam non cuitare pœnas viles statutorum, sequitur Antonius inc. Per venerabilem, qui filii sunt legitimi, plures citat, & sequitur Tiraquel. à d. num. 10. cum sequentibus, & infinitis relatis ita resoluit Matienço in rubric. tit. 1. lib. 5. num. 126. Fab. dicto tit. 28. definit. 20. Aegidius de iure honestatis articul. 13. num. 43. Mendes de Castro in praxi lib. 5. cap. 1. §. 5. n. 65. Sanch. lib. 7. disp. 24. num. 1.

Contrariam tamen sententiam, imo etiam de iure Communi nobilitatem parentum extendi ad naturales, tenet Gom. l. 79. n. 6. in medio, 244. & saltem attenta lege Castellæ, tenet O talora d. num. 4. Spino de testament. gloss. 16. à num. 24. perl. 9. tit. 8. lib. 5. recupilationis. l. 1. titul. 1. part. 7. l. 2. in fin. tit. 21. part. 4. vbi Azeued. gloss. amiga, Ceualhos quæst. 2. nu. 49. Fortun. de ultimo fine illatione 8. Con. de sponsalibus. 2. p. cap. 8. §. 4. nu. 2. Lara in leg. Si quis à liberis D. liberis agnoscendis in principio num. 88. Padilha in leg. Naturalis D. de praescriptis verbis. num. 10. Azeuedo qui alios refert, l. 10. titul. 8. lib. 5. recupilationis à num. 51. sequitur Phæb. decis. 55. num. 10. post Gammam decis. 312. num. 4. Valasc. de partitionibus cap. 13. num. 172. vbi agebatur de nobilitate filij naturalis, equitis, & fuit iudicatu ipsum gaudere nobilitate paterna, & cōsequēter nepotē ex tali filio, nec filios naturales ex predictis succedere eis inuitis posse, iuxta terminos Ord. d. lib. 4. tit. 92. & de iure Castellæ ita resoluit

Matien-

De vna, & altera quarta deducēda vel nō,

Matiengo in d. rubrica num. 127. & iterum repetit, l. 9. tit. 8. glossa 8. in principio, licet limitet, quoad alios honores per l. 3. tit. 15. part. 4. ubi Gregor. verbo, las honras, Sanches lib. 7. disp. 24. num. 1. & videtur similis lex Regia lib. 2. tit. 35. §. 12. ubi excludit hos naturales à successione bonorum regiae Coronæ, quasi ad reliqua illos admittat, & sic ad nobilitatem paternam, adde Molin. de iustitia disput. 173. vers. possumus vero, quem sequitur Castilho tom. 4. cap. 22. num. 152.

In hac contrarietate dico cum Fabro supra, de iure communi verior rem esse opinionem communem priori loco citatam, contra Gom. d. n. 6. & supra citatos, de iure tamen Castellæ cōtrarium esse obseruandum, ut fatentur omnes Doctores pro secunda sententia, supra relati,

245. & de iure huius Regni, etiam obseruanda est hæc secunda sententia, quæ filijs naturalibus nobilitatem paternam concedit, per Ordin. lib. 5. tit. 92. §. 4. ad fin. ibi, (Et os Bastardos, haō de trazer as armas com quebra de bastardia iuncto §. 5. ubi lex Regia concedit Bastardis, seu naturalibus, ut possint arma agnationis, sive portare, maculata tamen nota illegitimitatis, frustra sane eis concederet lex Regia, ut armorum insignijs vti possent, nisi priuilegiū nobilitatis ipsis concederet, ratione cuius arma portare possent, iuxta d. Ord. in principio, maxime cum de iure cōmuni Bastardi illa

portare non valeant, ut post supra citatos, probat Aloisius Riccius in Collect. decisionib. Collect. 1062. ad fin. Mol. lib. 1. cap. 4. num. 47. Garcia de expensis cap. 3. num. 21. Gutier. ad §. Sui Institut. de hæredum qualitate, & differentia à num. 189. Spino d. glossa 16. num. 26. Farinac. in praxi tom. 1. quæst. 13. num. 53. Cald. cons. 9. n. 52. cum multis alijs ab eis relatis, cum ergo nostra Ordinatio Regia illis concedat, ut arma portare possint, necessario etiam eis concedit nobilitatem, quæ est necessarium antecedens ad illa, argumento l. Ad rem mobilem D. procuratoribus l. Illud D. de acquirenda hæred. leg. Quidam consulebant D. de re iudicata, ita ex Ioanne Raynucio in tract. nobilit. 1. part. quæst. 3. tradit Tiraquel. cap. 2. num. 12. Vide quæ Fab. dict. tit. 28. definitione 27.

In nostro regno extra cōtrouersiam est, quod naturales etiam matris nobilitatem capere possunt: nā attento iure communi hæc quæstio otiosa est, quia filij, nō matris, sed patris conditio nem sequuntur, ut supra diximus, & cum paterna nobilitate gaudere non possint, iuxta opinionem supra scriptam, nec etiam maternam assumere valent, contra ipsius iuris Ciuilis dispositionem; at vero attento nostro iure Regio, cum maternā familiam sequi possint, consecutiū dicendum est, ipsos posse ūuari materna nobilitate, si mater nobilis sit, nec aliunde nobilitatē amiserit, quod

- quod notandum dicunt, pro intellectu Ordinationis d. lib. 5. tit. 92. §. 4. Nec usque ad huc ab aliquo Regnicola scriptum legisse memini; Nec obstat, quod mater videtur amisisse nobilitatem luxuriose vivendo argumento l. Senatoris filia, ubi notant communiter Doctores de ritu nuptiarum. leg. Palam D. eodem titulo, quia illa iura loquuntur, quando mater, meretricio more lucrum publice faciebat, non autem, quando semel, vel iterum in ordinate se gessit, peccando in corpus suum, runc enim, non amittit nobilitate, iuxta mentem Costæ cap. si pater. glos. legauit, nu. 39. Decian. lib. 3. tract. crimin. cap. 7. num. 11. Phæbus dicta decis. 55. num. 9. tom. 1.
- Sequitur discutere circa spuriros, an aliqua gaudere possint nobilitate & de iure Communi assertio est negativa, apud omnes scribentes in materia nobilitatis, ex eo, quia spurijs censentur personæ abominabiles, iuxta Authenticam Ex complexu Cod. de incest. nuptijs, & hi nunquam includuntur sub cōditione (si sine liberis) iuxta l. Ex facto. §. Si quis rogatus D. ad Trebellian. leg. Generaliter §. Cum autē C. insi. & substitutionibus; ubi notant communiter scribentes, Bart. num. 4. Rojas success. cap. 15. Padill. leg. Cum acutissimi. Cod. de fideicommissis num. 37. & in nosfris terminis Bonus de Curtili. 4. part. de nobilitate num. 6. & sequenti. Chassanens part. 11. considerat. 15. Tiraquel d. cap. 15. & nu. 14.

Otalora dict. 2. part. tertiae principalis cap. 3. num. 3. ubi adducit textum in l. Generaliter §. Spurios D. de decurionibus, quem textum etiam citat Bald. in l. Cum legitimæ D. de statu hominū, sed non multū facit, Garcia glossa 1. §. 1. num. 61. & glossa 21. num. 19. latissimè Azeuedol. 10. titul. 8. lib. 5. num. 51. ad fin. Phæbus tom. 1. decis. 55. numer. 8. versiculo supradicta, per textum in l. Ex libera Cod. suis, & legitim. l. Eius qui D. ad Municipal. glossa in Clement. prima de Baptismo, Faber ad 9. lib. Codicis diffinitione. 20.

Nec obstat d. §. Spurios, qui tex- 249. tus ille supponit, spurios alias capa- ces esse, scilicet ex nobilitate ac- quisita proprijs meritis, nō autem ex nobilitate paterna, quæ ad ip- pos transire non valet, iuxta proximè dicta, ideoque vitium spuri- tatis, illos non inhabilitat, ad decu- rionatus dignitatē, & hic est sensus d. §. Spurios, ut latè tradit Valass. co- sult. 17. Molin. tom. 4. disputat. 11. Constito ergo quod de iure Com- muni spurijs non habent nobilitatē hæreditariam, propter odium pa- ternum, tum etiam, quia supra re- soluimus, naturales de iure non hæreditare nobilitatem paternam, à fortiori idem in spurijs resoluendum erat, propter maiorem execrationē, qua ipsum ius istos per- sequitur, iuxta dicta Authentic. ex complexu Cod. de incest. nuptijs, iuncto corpore unde sumitur cap. ultim. 15. quæst. 7.

De vna, & altera quarta deducēda vel nō,

Videndum tamen est, utrum, saltem de nostro iure regio, aliqua potiantur nobilitate, quod maxime conducit ad Ordinat. lib. 5. tit. 92. §. 4. & §. 7. ubi lex regia indistincte bastardis concedit prærogatiuam nobilitatis, quibus verbis etiam spurios comprehendere videtur, quia quantumcunque materia sit odiosa, semper verba sunt verificanda in suo significatu totali, per textum in leg. Cum lege, D. de testamentis, ubi late prosequitur Iason. Barbosa in Rubrica de solut. matrim. part. 4. num. 47. Castill. tom. 4. cap. 39. à principio, post Tiraquel. in l. Si unquam in prefatione à numer. 119. Couar. lib. 1. var. cap. 10. num. 7. & 2. parte de sponsal. cap. 8. §. 8. num. 8. Gutier. lib. 1. Canonicarum cap. 34. num. 37. Ergo cum spurij sint bastardi, ut patet, & in eis verificantur verba prædictæ Ordinationis: fit consequens, quod de nostro iure regio nobilitatem obtinebunt, sicut, & naturales, de quibus non est contentio apud nostrates, ut supra resoluimus, quæ pars non caret probabilitate, si ad verba d. Ordinationis utrobique respiciamus, quæ solum distinguit bastardos, à legitimis, in eo, quod nobilitas legitimorum, cum recto ordine naturæ procedat, ideo arma directa portare possunt: at vero illegitimerum insignia, cum nota, & macula illegitimatis illuminari debent. Nec separat naturales, ab spurijs, maxime, cum apud plures

niationes detur simile statutū, prout de Subaudia testatur. Fab. lib. 9. Codicis, titul. 28. de dignitat. & nobilit. diffinit. 27. Rayner. de nobilitate, quest. 2. quinta principalis. Tiraquel. de nobilitate, cap. 15. num. 25. ubi etiam testatur seruari in Francia, & in Regno Granatensi Couarru. de sponsal. 2. part. cap. 8. §. 4. num. 4. Marta de success. legali. quest. 17. articul. 1. numer. 8. Raudensis de analogis capit. 30. à numer. 75. cum multis alijs, quos ipsi referunt.

Sed adhuc existimo, spurios nō gaudere parentum nobilitate, excepto priuilegio, de iure nostro regio, quia licet negari non possit, prædictam Ordinationem supradictis locis nobilitatem paternā extendisse ad bastardos, tamen ad spurios nō extendit, ratio est, quia spurij sunt quammaxime odiosi omnibus legibus, iuxta dictā Authentica Ex complexu. C. de incestis, nuptijs, iuncto corpore unde sumitur, in Authētico Quibus modis naturales efficiantur sui, §. final. collatione 7. cap. ult. 15. quest. 7. Paleot de Noth. cap. 27. num. 27. Spin. de testament. gloss. 1. numer. 6. à principio maxime. num. 7. Ordin. lib. 4. tit. 93. ita ut, in genere illegitimerum, seu bastardorum sint species qualificata, quæ regulariter sub verbis generalibus non comprehenditur, iuxta leg. Obligatione generali. P. de pignoribus, de qua Alfanus collect. 805. Mansfield. de Probat. conclus. 125. Gab. id com. un.

comun. titulo de Regulis iuris concl. 12. Trent acinq. variarum, libr. 3. titulo de verborum obligat. resolutione 4. Aegidius in leg. Ex hoc iure tomo 2. cap. 12. claus. 13. num. 5. Barbos. in l. Comperit. C. Præscription. trig. à n. 163. Maime cum lex regia, etiam respectu naturaliū sit odiosa, & procedat contra regulas iuris ciuilis, vt supra diximus, ac per consequens, quoad fieri potest, restringēda est, argumento Regulæ. Quæ à iure communi, de regulis iuris lib. 6. l. Quod vero. D. de Legibus; quam resolutionē confirmat eadem Ordinatio d. loco. §. 7. ibi (Eos bastardos, post q̄ legitimados sejāō nāō sepoderāō chamar de Dom, ainda que de direito lhe pudera pertēcer, se de legitimo matrimonio forāō nascidos) vbi lex ait, gentiliū Dom, etiam legitimatis non cōpetere, quod est vnum de præstātioribus nobilitatis. Constat ergo legitimatos, apud nos, solum esse spurijs, propter natuam incapacitatem: igitur ex mente dictæ Ordinationis, nobilitas parentum spurijs non communicatur; Nec potest replicari de dicto §. 4. & 5. vbi Ordinatio bastardis arma, & nobilitatem concedit, & d. §. 7. etiam vfa est eodē verbo, bastardos, quasi tam spurijs, quām naturalibus cōcedat nobilitatem, quia, vt modo resoluimus, spurijs sunt species magis qualificata, & non possunt comprehendendi sub generalibus verbis legis, nisi expresse denominantur, ac ita tollitur fundamen-

tum contrarium, quod cōfirma-
tur, ex Ordinatione antiqua. lib. 2.
titul. 37. §. Item, vbi repellebat ex-
presse spurijs, per quam declaran-
da sunt verba. d. §. 7.

Denique, ne in hac materia ali-
quid intactum relinquatur conse-
quēter querim⁹. An spurijs ex parte 252;
matris nobilis possint, iure Regio,
habere nobilitatem? Dubiū facit,
quod spurijs maternam cognationem
de iure sequuntur, iuxta leg.
Modestinus l. Si spurius D. Unde cog-
nati, notatur. ad leg. Si qua illus-
tris Codic. Ad Orficianum, vbi notat.
Ioannes Baptista Caccialupus, à num.
69. & sequentibus, & nos infra dice-
mus: ergo, cum lex Regia conce-
dat filijs posse nobilitari ex utro-
que latere paterno, & materno,
fit consequens dicendum, posse no-
bilitate materna fiui.

Sed præceptores nostri ad c. Rainu-
tius in principio tenent contrarium, 253.
& merito, quia spurijs de iure, nul-
lam habent nobilitatem, vt supra
diximus cum glossa in Clementina
prima de Baptismo, verbo, liberi, per-
textum in leg. Cum legitimæ D. Sta-
tu hominum. glossa in leg. Filium
eum diffinimus D. de his, qui sunt suū
& cetera. Nam hæc copula, ex
qua filij spurijs nascuntur, semper
ignominiosa dicitur ipsi matri, d.
l. Si qua illustris Codic. Ad Orficia-
num, Paleot. dicto numer. 8. Spino.
septimo dictis locis: ac proinde il-
lis nobilitas concedenda non est,
facit Ordinat. d. §. 7. in prædictis ver-
bis,

De vna, & altera quarta deducēda vel nō,

bis, vbi illis denegat nobilitatem, quæ in utroque parente intelligēda est, iuncta alia Ordinatione antiqua, lib. 2. tit. 37. §. Item, Vbi in spurijs aperte loquitur, nec aliquid facit, quod spurij habet ius cognationis, per iura supradicta, quia ius illud solū consideratur, quoad succedendi ordinem, non autē quoad nobilitatem, quam de iure à matribus accipere nequeunt, nec de iure Regio illis indulgetur.

254. Restat agere de his spurijs, sed legitimatis, scilicet per principis rescriptum, vtrum potiantur vera nobilitate? Quę questio cōtrouerſa est de iure communi; & partem negatiuam, videlicet, quod legitimatus, non censetur legitimatus ad honores, & nobilitatē, ex Antonio de Rosellis in tractatule legitimatio tradit Oatalora d. 2. part. 3. principalis c. 3. n. 4; Sed ego, facta deligēti indagatione in lib. Antonij de Rozelis, non inueni ipsum dixisse, Sed scripsit Bald. nc. Per tuas verſi. Quero in honoribus, de Maiorit. & obedient. Alexand. in l. Ex facto §. Siquis rogatus D. Ad Trebellianum, Tiraq. de Nobilitate cap. 15. à nu. 17. quam opinionem de iure veriorē, & magis communem testatur, Gutierrez in d. §. sui n. 188. ad finem Greg. l. 4. tit. 15. part. 4. glos. 11. quia legitimatus adhuc remanet cum cicatrice illegitimitatis, nec in feudo succedere potest, iuxta textum, in cap. 1. §. Naturales, Si de feudo defuncti contentio sit inter dominum, & agnatos,

vt tenet Rochus de iure patronat. verbo, (cōpetens) quęst. 1. Lambert. eodē tract. lib. 1. part. 2. quęst. 2. artic. 29. nu. 10. Peregrin. de Fideicommissis. arti. 23. n. 11. Menoch. lib. 4. praeumptione 79. numer. 27. Molina lib. 3. de Primogen. cap. 2. num. 8. alter Molina, disput. 475. num. 1. Gail. obseruatione 142. num. 14. Borrellus. in Summa tit. 34. num. 346. Scaccia de Iudic. lib. 2. cap. 9. num. 742. quia feudum est honor, & beneficium: igitur inferunt supracitati, spurius legitimatus non consequitur nobilitatem paternam.

Sed merito contrariam sententiam, etiam de iure communi, tenent plures, & acerrime defendit, glossa verbo, legitimi, incap. Tanta, qui filii sint legitimi, Bonus de Curti tractatu de Nobilitate, 4. part. nu. 19. & tribus sequentibus, Paris. lib. 4. cons. 58. numero, 20. quos refert, inclinando ad illam, Tiraquel. dicto cap. 15. num. 20. addo Roland. consil. 67. num. 18. lib. 3. Biret. consil. 39. n. 13; Pereg. d. artc. 23. nu. 12. Et postea defendit Garsia de Nobilitate, glossa 21. num. 9. & sequentibus, Duenhas Regula 69. Ceruantes in l. 12. Taur. num. 129. Ceual. q. 2. num. 43. Ex eo, quia legitimatus nanciscitur omnia iura legitimorum, vt infra dicimus, per textum in Authentico, Quibus modis naturales efficiantur legitimati, §. Siliceat. collat. 6. Authent. Quibus modis naturales efficiantur sui, §. Illud, & §. Si igitur, & §. Reliqui collatione 7. lege. Cum quis ad

Ad cap. Raynaldus de testam. pars i. 540

ad finem C. Naturalib. liberis §. Quibus Inst. de hereditatibus, quæ ab intestato deferuntur. Et confirmatur, quia hoc quod est filios nasci legitimos, dependet ex approbatione legis humanæ, argumento l. Filium eum diffinimus, ubi notant communiter Scribentes D. de His, qui sunt sui, vel alieni iuris, iuncta l. Legitima D. de pactis. Garsia d. glossa 21. numer. 16. Duenhas regula 345. Mascard. de probationibus conclus. 788. Gabriel tit. de presumptionibus conclus. 14. Menoh, casu 89. & lib. 6. presumptione 53. Gem. l. 9. num. 2. Valas. consult. 134. num. 3. Couar. desponsalibus, 2. part. c. 8. §. 3. n. 8. Palaeot. de Notis, & spurijs, cap. 22. Fulvius de probationibus lib. 2. cap. 4. num. 24. Mena ad Gammanā decisione 152. Ergo, cum princeps possit, iuris ciuilis, & humani impedimenta procreare, ita potest legitimando tollere, argumento regulæ Nihil tam naturale, D. de Regul. iuris., Et fere in terminis scribit Peregrinus de Fidei commissis articulo 23. numero 32. & 50. Castillo tomo 4. capit. 22. à numero 36. & sequētibus: Ergo, que inadmodum, si filius nasceretur legitimus, potiretur propria nobilitate parentum, ita similiter legitimati illa gaudere debet; Deinde, quia in his, quæ sunt iuris, fictio operatur secundum veritatem, Ut tradit Bartol. in lege Si maritus §. Legis D. de Adulterijs, Iason in Repetitione leg. Siis, qui proemptore, de Usucaptionibus, numero 153. Peregrinus dicto numero 40. Si-

cut ergo, si esset natus legitimus, esset vere nobilis, ita perficiōnem legitimationis, nobilatem de nouo nanciscitur, & hæc pars verisimilis est, secundū Iuris ciuilis principia, facit dicta leg. 12. Tauri in fine, l. 20. titul. 11. lib. 2. recuper. ubi late Azeved. & statim dicemus. 256. Neque, hac parte retenta, obstant supra posita fundamenta, pro prima opinione, quia, post legitimationem legitimi superioris, filius legitimatus in nihilo differt à filio legitimo, ut supra diximus. Nec labes naturalis ei obesse potest, vt Doctores nostræ sententiæ bene contendunt. Nec obstat, d. §. Naturales, quia ideo ibi legitimatus non succedit, quia ius illud feudale consuetudine introduxit, 257. vt solū nati ex legitimo matrimonio succederent, sub qua dispositiōne filius naturalis, nec spurius, quantunvis legitimatus, non succedit, vt optime ex communi scribentium sententia, resoluta Peregrinus d. artic. 23. num. 48. Molina lib. 3. cap. 3. nu. 31. Garsia dict. glos. 21. nu. 21. Matienso l. 21. titu. 8. lib. 5. recuperat. nu. 8. cum alijs supra relatis.